АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2019  № 546

О  назначении  проведения  собраний
граждан  на  части  территорий  города
Южно-Сахалинска  по  участию в  проекте
инициативного  бюджетирования  «Реали-
зация  общественно  значимых  проектов  в
сфере капитального строительства»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  поста-
новлением  Правительства  Сахалинской  области  от  15.03.2018  №  90  «Об  отдельных
вопросах реализации в Сахалинской области общественно значимых проектов,  осно-
ванных на местных инициативах, в сфере капитального строительства», ст. 19  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  положением  о  собраниях  и  конферен-
циях граждан в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением
Городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2006  №  232/14-06-3,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Назначить проведение собраний граждан на части территорий города Южно-
Сахалинска по следующим вопросам:

1.1. Формирование и отбор проектных предложений от населения города Южно-
Сахалинска  для  участия  в  проекте  инициативного  бюджетирования  «Реализация
общественно значимых проектов в сфере капитального строительства» на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.2.  Избрание делегатов от населения города Южно-Сахалинска для участия в
отборе проектных предложений.

2. Рабочей группе (комиссии)  по проекту инициативного бюджетирования «Реа-
лизация общественно значимых проектов в сфере капитального строительства» на тер-
ритории городского округа «Город Южно-Сахалинск», созданной на основании распоря-
жения администрации города Южно-Сахалинска от 29.03.2018 № 137-р, проинформи-
ровать население о дате, времени и месте проведения собраний граждан (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города               С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 15.02.2019 №  546

Проведение собраний граждан на части территорий
города Южно-Сахалинска

№
п/п

Дата и
время

Место Территории

1 27.02.2019
19.00 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение
«Старорусский Дом культуры», зрительный зал
(с.Старорусское, ул.Центральная, 12)

Село Старорусское

2 28.02.2019
19.00 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение  Дом
культуры  «Родник»,  зрительный  зал
(с.Березняки, ул.Крайняя, 8А)

Село Березняки

3 01.03.2019
18.30 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение  Дом
культуры «Ключи» (с.Ключи, ул. Советская, 22)

Село Ключи

4 04.03.2019
19.00 час.

Отдел  по  управлению  территорией  Ново-
Александровск  (пл.р-н  Ново-Александровск,
ул.Советская, 76)

Село Новая Деревня

5 05.03.2019
19.00 час.

Муниципальное бюджетное учреждение Центр
народной  культуры  «Радуга»,  зрительный  зал
(пл.р-н  Ново-Александровск,  ул.  2-я  Красно-
сельская, 14)

Планировочный  район  Ново-
Александровск

6 11.03.2019
19.00 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение  Дом
культуры  «Синегорье»,  зрительный  зал
(с.Синегорск, ул.Коммунистическая, 16)

Село Синегорск

7 12.03.2019
19.00 час.

Санаторий  «Синегорские  минеральные  воды»
(с.Санаторное)

Село Санаторное

8 13.03.2019
19.00 час.

Муниципальное  бюджетное  общеобразователь-
ное  учреждение  средняя  общеобразовательная
школа № 30 города Южно-Сахалинска, актовый
зал (пл.р-н Луговое, ул.Дружбы, 71)

Планировочный район Луговое

9 14.03.2019
19.00 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение
«Дальненский Дом культуры»,  зрительный зал
(с.Дальнее, ул.Ударная, 50)

Село Елочки

10 15.03.2019
18.30 час.

Муниципальное  бюджетное  учреждение
«Дальненский Дом культуры»,  зрительный зал
(с.Дальнее, ул.Ударная, 50)

Село Дальнее

11 18.03.2019
19.00 час.

Отдел  по  управлению  территорией  Хомутово
(пл.р-н Хомутово, ул.2-я Центральная, 39)

Планировочный район Хомуто-
во,  Лиственничное,  жилой
квартал Весточка

12 19.03.2019
19.00 час.

Государственное  бюджетное  учреждение  куль-
туры  «Сахалинская  областная  универсальная
научная  библиотека»,  актовый  зал  (г.Южно-

Территории  города,  располо-
женные северо-восточнее пере-
сечения пр.Мира и пр.Победы

Сахалинск, ул.Хабаровская, 78)

13 20.03.2019
19.00 час.

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное  учреждение  Восточная  гимназия  города
Южно-Сахалинска,  актовый  зал  (г.Южно-
Сахалинск, ул.Южно-Сахалинская, 22)

Территории  города,  располо-
женные  северо-западнее  пере-
сечения пр.Мира и пр.Победы

14 21.03.2019
19.00 час.

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение Гимназия №1 имени А.С.Пуш-
кина  города  Южно-Сахалинска,  актовый  зал
(г.Южно-Сахалинск, ул.А.О.Емельянова, 35)

Территории  города,  располо-
женные  юго-западнее  пересе-
чения пр.Мира и пр.Победы

15 22.03.2019
18.30 час.

Муниципальное  бюджетное  общеобразователь-
ное  учреждение  средняя  общеобразовательная
школа № 22 города Южно-Сахалинска, актовый
зал (г.Южно-Сахалинск, ул.М.А.Пуркаева, 78А)

Территории  города,  располо-
женные юго-восточнее  пересе-
чения пр.Мира и пр.Победы